
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 178 del 28/06/2019    

Repertorio Generale n. 828  del 28/06/2019 

Oggetto:  CONCESSIONE SALA COLONNA E GIARDINO DEL PALAZZO DUCHI DI 
SANTO  STEFANO  A  TITOLO  ONEROSO  PER  L'EVENTO  CANTINE  SETTESOLI 
"COLOSSO" NELLA PRODUZIONE DEL VINO IN SICILIA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Determinazione Dirigenziale n. 178 del 28/06/2019   

 

Oggetto:  CONCESSIONE SALA COLONNA E GIARDINO DEL PALAZZO DUCHI DI 
SANTO  STEFANO  A  TITOLO  ONEROSO  PER  L'EVENTO  CANTINE  SETTESOLI 
"COLOSSO" NELLA PRODUZIONE DEL VINO IN SICILIA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamati:
• il  provvedimento  sindacale  n.  20  del  23/05/2019,  con  il  quale  allo  scrivente  sono  stati 

attribuiti ex art.107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 connesse alle competenze di responsabile 
dell’Area alla Persona con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;

• il  Regolamento  Comunale,  che  disciplina  la  concessione  in  uso  temporaneo  dei  Palazzi 
Storici, spazi e sale comunali, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 
24 ottobre 2017.

Viste:
• la richiesta prot. n. 13816 del 06/06/2019 della Sig.ra Federica Muscolino con la quale si 

chiede la disponibilità della sala Colonna e del giardino del Palazzo Duchi di Santo Stefano 
per lunedì 01/07/2019;

• la disponibilità della sala Colonna e del giardino del  Palazzo Duchi di Santo Stefano per il 
giorno 01/07/2019 dalle ore 18,00 alle ore 20,30.

Visti:
• l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana.
• il  Regolamento  per  la  concessione  in  uso  temporaneo  dei  palazzi  storici,  spazi  e  sale 

comunali n.45 del 24 ottobre 2017.
• il vigente Regolamento di contabilità.
• lo Statuto dell’Ente.

DETERMINA

copia informatica per consultazione



Per quanto sopra esposto:

1. di concedere, alla Sig.ra Federica Muscolino dell’evento cantina Settesoli, la sala Colonna e 
il giardino del Palazzo Duchi Santo Stefano per il 01/07/2019 dalle ore 18,00 alle ore 20,30;

2. di  dare  atto  che  che  in  data  11/06/2019  la  CANTINE  SETTESOLI  SOCIETA’ 
COOPERATIVA  ha  provveduto  al  versamento  di  €.  500,00  (cinquecento/00)  tramite 
bonifico bancario;

3. di accertare l’importo di € 500.00 sul titolo 3, Tipologia 30100, Categoria 3010302 (acc. 
181/ 2019) concessione in uso temporaneo dei Palazzi storici spazi e sale comunali;

4. di  dare  atto che il  presente  provvedimento  non comporta  per  l’Ente  né  l’erogazione  di 
contributi,  né  alcuna  partecipazione  alle  spese  organizzative,  né  l’assunzione  di  alcuna 
responsabilità in merito all’organizzazione dell’evento suddetto, né alcun impegno di spesa 
diretto o indiretto sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA
Determina N. 178 del 28/06/2019

Oggetto:    CONCESSIONE SALA COLONNA E GIARDINO DEL PALAZZO DUCHI DI SANTO STEFANO A 
TITOLO ONEROSO PER L'EVENTO CANTINE SETTESOLI "COLOSSO" NELLA PRODUZIONE DEL VINO IN 
SICILIA. 

Registrazione Albo on-line n. 1207/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 28/06/2019 al 13/07/2019

Taormina li, 18/07/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


